
SDH Libčice II – Letky Vás srdečně zve 
 

v sobotu 9. září 2017 na břehu Vltavy u přívozu od 10:00 hod. 
 

XXIV. ročník Memoriálu Josefa Pospíšila 
 

 
Prováděcí směrnice 

 
Startovné 200 Kč, zápis začíná v 9:30. Povinnou disciplínou je 2x požární útok s vlastní, či 
zapůjčenou požární stříkačkou a příslušenstvím na plechovkové terče. Započítává se lepší čas. 
Dopravní vedení tvoří: Sací koš se zpětnou klapkou, 2ks savic (110mm x 2,5m), přenosná 
hasičská motorová stříkačka, 2ks hadic B (75mm x 20m), rozdělovač, 4 ks hadic C (52mm x 
20m), vlastní proudnice, může být použit i klíč na hadicové spojky: C, B, A.  

 
Technické podmínky 

 
Družstvo musí mít maximálně 7 členů, nejméně 5. Za dívčí družstvo mohou nastoupit dva muži 
vzadu.  

Přenosná motorová stříkačka se může umístit na základnu kdykoliv, ostatní nářadí se 
umisťuje až na pokyn rozhodčího. Nářadí je libovolně uloženo na základně tak, aby 
nepřesahovalo její půdorys, kromě savic. Žádné nářadí se nesmí dotýkat země a nesmí se 
použít žádné podpěry nepatřící mezi nářadí pro požární útok. Žádné půlspojky (B, C) se nesmí 
navzájem dotýkat. Půlspojka hadice B, která se připojuje k výtlačnému hrdlu čerpadla, se 
nesmí dotýkat jeho konstrukce.  

Doba přípravy materiálu na základnu od pokynu rozhodčího nesmí přesáhnout 5 minut, 
včetně nastartování čerpadla. Pokud požární útok trvá déle než 1 minutu, považuje se útok za 
neplatný. Při útoku nesmí žádný z členů družstva překročit nástřikovou čáru a proudnice se 
nesmí opírat o zem nebo druhého člena družstva. Na konci disciplíny musí mít soutěžící 
kompletní výstroj a dopravní vedení musí být neporušeno. Konec disciplíny nastává po 
vyprázdnění hadicového vedení.  

 
Výstroj a výzbroj 

 
Jednotná výstroj, požární přilba. 

 
Podání protestu 
 

Protest podává zásadně velitel družstva ústně, ihned po provedení soutěžní disciplíny hlavnímu 
rozhodčímu a podává jej pouze za vlastní družstvo. 

 
Pořadatel hasičské soutěže 
 
Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech. 
Za zdravotní stav a pojištění soutěžících odpovídá přihlašující organizace. 
Vedoucí družstva odpovídá za kázeň družstva během celé soutěže. 
 
Odpovědná osoba za organizaci soutěže a hlavní rozhodčí: 
Robert Čechlovský, Starosta SH ČMS – SDH Libčice II - Letky 


